Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

1/3

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO - CONTRATO Nº 199/2022 2 .....................................................................
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022 2 ..........................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 2 .......................................................

quarta-feira, 19 de outubro de
2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 427/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

2/3

EXTRATO DO CONTRATO -
CONTRATO Nº 199/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAGUATINGA-TO.

Contrato nº 199/2022 -Processo Administrativo Nº 1996/2022 – Dispensa de Licitação
Nº 070/2022

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Contratada: GOMES E MACENA LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA CNPJ Nº
41.560.581/0001-01
Objeto:O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SOLICITA AQUISIÇÃO DE UM APARELHO PARA
REALIZAR DE EXAME DE HOMOGLOBINA GLICADA (NYCOCAR/TEM READER II)  PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLINICAS
LOCALIZADO NO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOÃO BATISTA.

Data Assinatura: 05/10/2022
Vigência: até 31/12/2022
Valor Global: R$: 5.800,00.
Dotação: 13.15.10.302.1502.1.030 /44.90.52/1.500.1002.000000
Fundamento Legal: Art. 24 Lei Federal N.º 8.666/93, e suas alterações posteriores.
Taguatinga-TO. 05/10/2022

___________________________________
JOÃO VITOR FERREIRA BISPO
Presidente da Comissão de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 032/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA-TO.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura  Municipal  de  Taguatinga,  estado  do  Tocantins,  através  da  Comissão
Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar a as seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RAPAROS E
MANUTENÇÃO  DO  CRAS  (CENTRO  DE  REFERÊNCIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL),
CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL

MUNICIPAL,  COM  EMPREGO  DE  MATERIAL  E  MÃO  DE  OBRA,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS  CONSTANTES  NO  MEMORIAL  DESCRITIVO,  TERMO  DE
REFERÊNCIA, CRONOGRAMA E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DOS SERVIÇOS.

Valor  Estimado  do  LOTE  01-  (REPAROS E  MANUTENÇÃO DO CRAS –  CENTRO DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): R$ 37.309,86.

Valor  Estimado do LOTE 02 (REPAROS E MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL
MUNICIPAL: R$ 34.623,06.

Data/Horário de Realização: 04/11/2022 ÀS 12:00HS

Local de Realização: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal,  localizada na  Avenida
Airosa de Souza Godinho, s/n, Setor Industrial – Taguatinga-TO.

Informações Gerais: O edital e seus anexos encontram-se a disposição no portal da
transparência  da  Prefeitura  Municipal  de  Taguatinga-TO,  através  do  link:
https://www.taguatinga.to.gov.br/licitacoes/-1/-1/-1/all/all/all/1,  ou  pelo  e-mail
licitacoestaguatinga@gmail.com.  Maiores  Informações  pelo  fone  (63)  3654-1601

Prefeitura Municipal de Taguatinga – TO.19/10/2022

Nayara Gonçalves Regino
Pregoeira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO -
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

APAE - TAGUATINGA-TO.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Taguatinga-TO, neste ato
representada por seu(sua) Presidente, Alminda Maria Almeida de Oliveira, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 35, II, do Estatuto, para fins do artigo 25,
I, CONVOCA todos os associados, através do presente Edital, para ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, , que será realizada no dia 26/11/2022 às 19:00 horas, com a
seguinte ordem do dia:

Eleição da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal da Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Taguatinga-TO para gestão 2023/2026, em
cumprimento ao disposto no artigo 46, inciso III do Estatuto da Fenapaes.

A eleição da Diretoria Executiva e dos membros do Conselho Fiscal dar-se-á por tantas
chapas quanto as homologadas pela Comissão Eleitoral, após prévia inscrição na
Secretaria da APAE até 01 de NOVEMBRO de 2022, respeitando a antecedência mínima
de 20 (vinte) dias da data da Assembleia, conforme art. 92 do Estatuto da Fenapaes.

A inscrição das chapas candidatas deverá ocorrer na Secretaria das Apaes.

Somente poderão integrar as chapas os concorrentes associados da APAE há pelo
menos 2 (dois) anos, quites com suas obrigações junto à tesouraria da APAE a qual é
filiado. (art. 92, inciso II, do Estatuto da Fenapaes).

São inelegíveis, simultânea, sucessiva e alternadamente, para os cargos de Presidente,
Vice-Presidente e Diretores Financeiros: cônjuge, companheiro, parentes
consanguíneos ou afins até o primeiro grau, e funcionários quando no exercício do

quarta-feira, 19 de outubro de
2022 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 427/2022

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

3/3

cargo. (art. 92, inciso III, do Estatuto da Fenapaes).

Terão direito de votar os associados especiais que comprovem a matrícula e a
frequência regular há pelo menos 1 (um) ano nos programas de atendimento da Apae,
e os associados contribuintes, exigindo-se destes a adesão ao quadro de associados da
Apae há, no mínimo, 1 (um) ano, e que estejam em dia com suas obrigações sociais e
financeiras. (art. 23, §1º).

No caso de procuração, esta deverá ter firma reconhecida em cartório, sendo que o
outorgante e o outorgado deverão ser associados da Apae. (art. 23, §2º)

Não se admitirá mais de uma procuração por associado especial ou contribuinte. (art.
23, §3º).

A Assembleia Geral instalar-se-á, em primeira convocação, com a presença da maioria
dos associados.

Taguatinga-TO 06 de Outubro 2022.

________________________________

Alminda Maria Almeida de Oliveira

Presidente APAE/Taguatinga-TO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-19T14:08:43-0300